ap BANORTE .- R ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
CALLE PEDRO MORENO 1616 PISO 1 DEPTO. 1

AMERICANA
GUADALAJARA JAL. C.P. 44160 5
SUCURSAL: 0643 GUADALAJARA VALLARTAII INFORMACION DEL PERIODO

Periodo Del 01/Diciembre/2017 al 31/Diciembre/2017

TIPO DE ENVIO: CORREO
DA
PESOS

NO. DE CLIENTE: 11855303 Moneda
RFC: CED930224MP7

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA

DIRECCION: VALLARTA ESQ GENERAL SAN MARTIN 1617 AMERICANA
TELEFONO: 6165600

RESUMEN INTEGRAL

Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0186151659 07232000186151659 2 $267,443.02 $302,634.72
TOTAL $267,443.02 $302,634.72

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ¥
. Resumen del periodo ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Saldo inicial del periodo $267,443.02 (Saldo inicial de $267,443.02)
+ Total de depdsitos $7,216,108.15
- Total de retiros $7,180,632.25
+ Intereses Netos Ganados $0.00
- Total de comisiones cobradas $245.00
- IVA sobre comisiones (16%) $39.20
- Intereses Cobrados $0.00
Saldo actual $302,634.72
Saldo disponible al dia* $302,634.72
| Sldopromed ]
Saldo promedio minimo $0.00
En el Periodo 01 Dic al 31 Dic: $346,702. 54

Dias que comprende el periodo

. Intereses devengados DEPOSITOS $7,216,108.15

Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $0.00 . RETIROS $7,180,632.25
Retencion de ISR $0.00 COMISIONES $245.00
INTERESES NETOS GANADOS $0.00 OTROS CARGOS $39.20
. Saldo no disponible al dia
-~ SALDO FINAL $302,634.72
Depésitos de Cheques S.B.C. $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00
[ Reumendecmsinss W Consulte su
Cheques girados 179 estado de cuenta
Cheques girados sin comision 179 e
Cheques girados con comisidn 0 en formato d 19 ital
Importe de la comision $0.00 .
Por cheques devueltos $0.00 d t raves d e sSu
Otras comisiones $245.00 Ba nca EleCt r(')n i ca

BEM/BEP

Ecolégico, practico y seguro
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ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) v

FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
30-NOV-17 SALDO ANTERIOR 267,443.02
01-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023098 ZESJ620713142 7,219.26 260,223.76
01-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023104 ZESJ620713142 3,211.12 257,012.64
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023137 3,549.60 253,463.04
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023133 5,000.00 248,463.04
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023135 13,748.00 234,715.04
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023138 1,387.00 233,328.04
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023131 7,500.00 225,828.04
01-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000207 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900007609636, BEM SPEI B(0:030 15,000.00 210,828.04

BENEF:Alfonso Rubio Alzag (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicios profesionales CVE RASTREO:
8846APAC201712010522246256 RFC: RUAA830712AQ7 IVA: 000000000000.00 BAJIO
01-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000207 5.00 210,823.04
01-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000207 0.80 210,822.24
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023122 7,500.00 203,322.24
01-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001001 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0279084220 Platos y 3,712.00 199,610.24
charolas AL R.F.C. PMA150324M47
01-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 7,657.00 191,953.24
0000000000014391401060811712040000076570 AL RFC (SS160330CP7 RAS 88467335024178088924 FAC
088924
01-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001009 =REFERENCIA CTA/CLABE: 036320500215446823, BEM SPEI BC0:036 24,360.00 167,593.24
BENEF:Difusion Propaganda y Colocacio (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de banquetes CVE RASTREO:
8846APAC201712010522433740 RFC: DPC120316HZ5 IVA: 000000000000.00 INBURSA
01-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001009 5.00 167,588.24
01-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001009 0.80 167,587.44
01-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023123 5,000.00 162,587.44
01-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 1 dic17 90,000.00 252,587.44
01-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EVSA PD0026656191 AL RFC EFE8908015L3 RAS 35,852.80 216,734.64
88467335721064028774 FAC 028774
01-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EVSA PD0026656399 AL RFC EFE8908015L3 RAS 9,344.07 207,390.57
88467335722171028774 FAC 028774
02-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023101 CATG7507054U7 4,281.49 203,109.08
02-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023128 NACJ6711231L9 5,000.00 198,109.08
04-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023084 800.00 197,309.08
04-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023125 5,000.00 192,309.08
04-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023142 1,423.46 190,885.62
04-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023143 958.00 189,927.62
05-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023126 RFCNO DISP 5,000.00 184,927.62
05-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 5dic17 100,000.00 284,927.62
05-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023139 3,500.00 281,427.62
06-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001025 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0609571961 Lonas, liston e 2,784.00 278,643.62
impresiones AL R.F.C. TEOG7801091Q6
06-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001028 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320605722214119, BEM SPEI BC0:014 6,148.00 272,495.62
BENEF:Jose Manuel Leal Velazque (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Soportes de estructura CVE RASTREO:
8846(AP4201712060523692401 RFC: LEVM910712467 IVA: 000000000000.00 SANTANDER
06-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001028 5.00 272,490.62
06-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001028 0.80 272,489.82
06-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 2040300 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002312890468, BEM SPEI B(0:002 13,296.00 259,193.82
BENEF:Best Buy Stores S de RL de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 204030012345674 CVE RASTREO:
8846(AP3201712060523694176 RFC: BBS070606D33
06-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2040300 5.00 259,188.82
06-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 2040300 0.80 259,188.02
06-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023145 1,401.60 257,786.42
06-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023147 780.00 257,006.42
06-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001026 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040437531858, BEM SPEI B(0:021 9,889.00 247,117.42
BENEF:Ricardo Pe a Lope (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicios profesionales CVE RASTREO:
8846APAB201712060523772238 RFC: PELR7003026W9 IVA: 000000000000.00 HSBC
06-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001026 5.00 247,112.42
06-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001026 0.80 247,111.62
06-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023148 6,704.00 240,407.62
06-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023146 6,767.20 233,640.42
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000137 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de 945.00 232,695.42

caja AL R.F.C. GOBE780919)24

Linea Directa para su empresa:
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001031 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320920019122165, BEM SPEI BC0:014 37,578.20 195,117.22
BENEF:Inmobiliaria Mumak SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO:
8846CAP4201712070524079700 RFC: IMU140122324 IVA: 000000000000.00 SANTANDER
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001031 5.00 195,112.22
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001031 0.80 195,111.42
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001010 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012862011562427582, BEM SPEI B(0:012 2,289.60 192,821.82
BENEF:Gilda Araceli Macias del Tor (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO:
8846APAC201712070524082899 RFC: MATG820123LDA IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001010 5.00 192,816.82
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001010 0.80 192,816.02
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001011 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0262425900 Renta de 7,871.33 184,944.69
oficinas AL R.F.C. VIRL511115FS9
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCERQS 0000001018 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0235784955 Renta de 5,443.36 179,501.33
oficinas AL R.F.C. DESA5409104H8
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001012 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021342040377165524, BEM SPEI B(0:021 8,480.00 171,021.33
BENEF:Maria Ines Del Toro Figuero (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO:
8846CAP3201712070524084740 RFC: TOFI461229Q27 IVA: 000000000000.00 HSBC
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001012 5.00 171,016.33
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001012 0.80 171,015.53
07-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 1,572.00 169,443.53
0000000000010590406506651712100000015724 AL RFC (5S160330CP7
07-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 280.00 169,163.53
0000000000011319711787681712110000002806 AL RFC (55160330CP7 RAS 88467341051684088924 FAC
088924
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001023 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001317860163, BEM SPEI BC0:012 34821 168,815.32
BENEF:Surtidor Electrico Garibaldi SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Material electrico CVE RASTREO:
8846CAP1201712070524090083 RFC: SEG870427DT9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001023 5.00 168,810.32
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001023 0.80 168,809.52
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001024 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0166042895 Articulos de 1,432.60 167,376.92
limpieza AL R.F.C. MAPP6603177Q8
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001022 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0469481910 Reposicion de 454.00 166,922.92
caja AL R.F.C. LACH740616UV0
07-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM ESTAFETA MEXICA 0000000000000000000000000000097810383899 765.76 166,157.16
AL RFC EME8B0309SK5 RAS 88467341458919057955 FAC 057955
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001027 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012180029505429389, BEM SPEI B(0:012 6,360.00 159,797.16
BENEF:Juan Manuel Hijar Medin (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago evento posada CVE RASTREO:
8846APAC201712070524093189 RFC: HIMJ5701143Z0 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001027 5.00 159,792.16
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001027 0.80 159,791.36
07-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023150 6,844.10 152,947.26
07-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 7dic17 150,000.00 302,947.26
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000979 =REFERENCIA CTA/CLABE: 062320163110057867, BEM SPEI B(0:062 2,119.32 300,827.94
BENEF:Vanguardia Gy G S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de mensajeria CVE RASTREO:
8846APA7201712070524193668 RFC: VGG161101824 IVA: 000000000000.00 AFIRME
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000979 5.00 300,822.94
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000979 0.80 300,822.14
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001038 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0609571961 Pago de 2,762.77 298,059.37
display AL R.F.C. TE0G7801091Q6
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001035 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320701061014326, BEM SPEI BC0:002 3,760.00 294,299.37
BENEF:Pasteleria y Panaderia Danes SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de bolobanes y galletas CVE
RASTREO: 8846CAP1201712070524225861 RFC: PPD940620HS8 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001035 5.00 294,294.37
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI 0.80 294,293.57
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001033 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040544487662, BEM SPEI B(0:021 1,200.00 293,093.57
BENEF:ELECTROPURA S DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Garrafones de agua CVE RASTREO:
8846CAP2201712070524227406 RFC: ELE9012281G2 IVA: 000000000000.00 HSBC
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001033 5.00 293,088.57
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001033 0.80 293,087.77
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000212 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320446000143209, BEM SPEI B(0:002 2,774.14 290,313.63
BENEF:Eva Fabiola Soto Gonzale (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de flores para evento CVE RASTREO:
8846APAB201712070524308967 RFC: SOGE7408157B6 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000212 5.00 290,308.63
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000212 0.80 290,307.83
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001042 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0815606561 Reposicion de 1,643.43 288,664.40
caja AL R.F.C. AECI890407B24
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001041 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204164995927594 , BEM SPEI B(0:002 750.00 287,914.40
BENEF:Ana Lilia Santana Vill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reposicion de fondo revolvente CVE RASTREO:
8846APAC201712070524369679 RFC: SAVA770429K95 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001041 5.00 287,909.40
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001041 0.80 287,908.60
07-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001040 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de 1,385.00 286,523.60
caja ALR.F.C. RURD611224KY8
07-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000213 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900006473371, BEM SPEI BC0:030 5,330.00 281,193.60
BENEF:Corporativo BDLT SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reservaciones CVE RASTREO:
8846APAB201712070524372485 RFC: (BD150910A76 IVA: 000000000000.00 BAJIO
07-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000213 5.00 281,188.60
07-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000213 0.80 281,187.80
08-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023153 3,200.00 277,987.80
08-DIC-17 DEPEFECTIVO 1,639.50 279,627.30
08-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023156 3,000.00 276,627.30
08-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000215 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320012081680590, BEM SPEI BC0:012 9,744.00 266,883.30
BENEF:Maria del Rocio Guzman Acost (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicios profesionales CVE RASTREQ:
8846APA7201712080524784898 RFC: GUAR570325HXS5 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
08-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000215 5.00 266,878.30
08-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000215 0.80 266,877.50
08-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023155 8,324.00 258,553.50
09-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023154 SPC130227L99 4,846.00 253,707.50
11-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023158 DEPOSITO A CTA. 0283501069 RFC TOMJ720917RH2 1,170.00 252,537.50
11-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023159 1,133.00 251,404.50
11-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023149 939.60 250,464.90
11-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000218 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010049913978, BEM SPEI BC0:044 1,044.00 249,420.90
BENEF:Ramon Avila Ibarr (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de sillas para evento CVE RASTREO:
8846(AP2201712110525719512 RFC: AIIR580804RLA IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK
11-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000218 5.00 249,415.90
11-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000218 0.80 249,415.10
11-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000214 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0472727560 Pago de 9,048.00 240,367.10
evento 11dic17 ALR.F.C. CSE161129Pl6
11-DIC-17 DEPEFECTIVO 500.00 240,867.10
11-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023121 7,500.00 233,367.10
11-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023160 1,160.00 232,207.10
12-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000216 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700452394368, BEM SPEI BC0:002 11,600.00 220,607.10
BENEF:Salvador David Leon Castr (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de audio en evento 9dic CVE
RASTREO: 8846CAP1201712120525954590 RFC: LECS751124JD1 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
12-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000216 5.00 220,602.10
12-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000216 0.80 220,601.30
12-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000141 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204164995927594 , BEM SPEI BC0:002 500.00 220,101.30
BENEF:Ana Lilia Santana Vill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reposicion de fondo revolvente CVE RASTREO:
8846APA7201712120525955124 RFC: SAVA770429K95 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
12-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000141 5.00 220,096.30
12-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000141 0.80 220,095.50
12-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000140 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0469481910 Reposicion de 450.04 219,645.46
caja AL R.F.C. LACH740616UV0
12-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000139 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de 925.00 218,720.46
caja AL R.FE.C. RURD611224KY8
12-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000137 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001971915962, BEM SPEI B0:012 620.60 218,099.86
BENEF:API GLOBAL SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de gabinete de computo CVE RASTREO:
8846(AP4201712120525988541 RFC: AGL120201754 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
12-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000137 5.00 218,094.86
12-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000137 0.80 218,094.06
12-DIC-17 DEPQSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 300,000.00 518,094.06
12-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EDENRED 0000000000000000000000000000004796610014 AL RFC 258,929.83 259,164.23
ASE930924557 RAS 88467347058411037914 FAC 037914
13-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023157 1,000.00 258,164.23
13-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000219 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001836766175, BEM SPEI BC0:012 10,324.00 247,840.23
BENEF:Vago Turistico SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Anticipo por traslados CVE RASTREO:
8846(AP4201712130526510149 RFC: VTU101111LA9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
13-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000219 5.00 247,835.23
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
13-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000219 0.80 247,834.43
13-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000220 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014342655008215637, BEM SPEI B(0:014 5,684.00 242,150.43

BENEF:Agencia de Viajes Londres SA de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago por traslados CVE RASTREO:
8846(AP2201712130526513222 RFC: AVL980922T47 IVA: 000000000000.00 SANTANDER
13-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000220 5.00 242,145.43
13-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000220 0.80 242,144.63
13-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 13dic17 100,000.00 342,144.63
13-DIC-17 BNET01001712130001845703 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE INSTITUTO 20,000.00 362,144.63
MEXICANO PARA EL DESARROLLO CO DE LA CLABE 012320001914014590 CON RFC IMD701203143 CONCEPTO:
DEVOLUCION REFERENCIA: 0131217 CVE RAST: BNET01001712130001845703
14-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000219 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001836766175, BEM SPEI B(0:012 10,324.00 351,820.63
BENEF:Vago Turistico SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago total por traslados a evento CVE RASTREO:
8846CAP2201712140527115826 RFC: VTU101111LA9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
14-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000219 5.00 351,815.63
14-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000219 0.80 351,814.83
14-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001029 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001085649577, BEM SPEI B(0:012 9,372.80 342,442.03
BENEF:Bertha Aurora Chavez Lea (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Graficos para mamparas CVE RASTREO:
8846APAC201712140527141854 RFC: CALB450410UV1 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
14-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001029 5.00 342,437.03
14-DIC-17 L.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001029 0.80 342,436.23
14-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000221 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0415945727 Renta de 2,250.40 340,185.83
mobiliario para evento AL R.F.C. GUPL800604A96
14-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 14dic17 2,084,000.00 2,424,185.83
14-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971994004, BEM SPEI BC0:060 1,629,250.62 794,935.21
BENEF:C PENSIONE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Transferencia a Bansi pago a Pensiones CVE RASTREO:
8846APA7201712140527189468 RFC: IPE540101TS0 IVA: 000000000000.00 BANS!
14-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 5.00 794,930.21
14-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 0.80 794,929.41
14-DIC-17 DEPEFECTIVO 5,724.00 800,653.41
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023184 DEPOSITO A CTA. 0217497729 RFC GAMJ810130KH2 5,000.00 795,653.41
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023170 DEPOSITO A CTA. 0636266928 RFC LUPJ710829KKO0 3,662.99 791,990.42
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023175 3,750.00 788,240.42
14-DIC-17 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BC0:002 SEDAR 59,841.86 728,398.56
CVE.RASTREQ:5507734 RFC: IPE540101TS0 IVA:00000000.00 Aportacion al Sedar 1a dic17
14-DIC-17 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BC0:002 SEDAR 271.75 728,126.81
CVE.RASTREQ:5507901 RFC: IPE540101TS0 IVA:00000000.00 Retroactivo de antiguedad Sedar
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023199 5,000.00 723,126.81
14-DIC-17 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BC0:002 SEDAR 700.00 722,426.81
CVE.RASTREQ:5508217 RFC: IPE540101TS0 IVA:00000000.00 Aportaciones voluntarias
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023185 10,000.00 712,426.81
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023183 DEPOSITO A CTA. 0684366397 RFC REGV77021928A 10,000.00 702,426.81
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023176 6,000.00 696,426.81
14-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001056 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320093609156862, BEM SPEI B(0:002 4,060.00 692,366.81
BENEF:Pizza y Come SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago consumo alimentos CVE RASTREO:
8846(AP2201712140527306775 RFC: PCO0001109S5 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
14-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001056 5.00 692,361.81
14-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001056 0.80 692,361.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023189 DEPOSITO A CTA. 0233784586 RFC ROAA840129U17 5,000.00 687,361.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023179 6,000.00 681,361.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023188 DEPOSITO A CTA. 0233800646 RFC RUBH711006FX1 4,500.00 676,861.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023178 6,500.00 670,361.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023161 11,927.00 658,434.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023177 3,750.00 654,684.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023203 7,500.00 647,184.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023200 7,500.00 639,684.01
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023162 2,403.14 637,280.87
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023163 2,374.66 634,906.21
14-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023187 8,000.00 626,906.21
15-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023151 TCA0407219T6 659.00 626,247.21
15-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023168 INH1510072RA 34,800.00 591,447.21
15-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023169 CATG7507054U7 4,281.49 587,165.72
15-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023197 NACJ6711231L9 5,000.00 582,165.72
15-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023201 LUMI800818K89 5,000.00 577,165.72
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15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023174 8,500.00 568,665.72
15-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 990.00 567,675.72

0000000000014621607006651712160000009905 AL RFC (S5160330CP7 RAS 88467349048145088924 FAC
088924
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001034 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0825550926 Reposicion de 250.00 567,425.72
caja ALR.F.C. GOTM791111110
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001039 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0226403393 Servicio de 2,000.00 565,425.72
interpretacion AL R.F.C. EIN110704GN8
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001043 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002362432000103541, BEM SPEI BC0:002 11,215.83 554,209.89
BENEF:ALFREDO MENDEZ BAZA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de fotocopiado CVE RASTREO:
8846(AP3201712150527802477 RFC: MEBA641123171 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001043 5.00 554,204.89
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001043 0.80 554,204.09
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001053 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0818723834 Compra de 750.00 553,454.09
cafe ALR.F.C. GAFG631110H11
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023186 7,000.00 546,454.09
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023194 5,000.00 541,454.09
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001019 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0216851995 Recoleccion de 2,436.00 539,018.09
basura AL R.F.C. JICG931226NG9
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023181 6,000.00 533,018.09
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023202 5,000.00 528,018.09
15-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELCEL (RADIO M 0000000000000000000000000000505353713710 7,968.00 520,050.09
AL RFCRDIB41003QJ4 RAS 88467349560647037478 FAC 037478
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001063 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040544487662, BEM SPEI BC0:021 936.00 519,114.09
BENEF:ELECTROPURA S DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Garrafones de agua CVE RASTREO:
8846CAP2201712150527982512 RFC: ELE9012281G2 IVA: 000000000000.00 HSBC
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001063 5.00 519,109.09
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001063 0.80 519,108.29
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001059 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002180002312890468, BEM SPEI BC0:002 1,399.00 517,709.29
BENEF:Best Buy Stores S de RL de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra telefono inalambrico CVE
RASTREO: 8846APAC201712150527989629 RFC: BBS070606D33 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001059 5.00 517,704.29
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001059 0.80 517,703.49
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001067 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004498897285, BEM SPEI BC0:012 10,358.80 507,344.69
BENEF:Distribuidora Sajor SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de papeleria CVE RASTREO:
8846APA7201712150527994341 RFC: DSA8412043D2 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001067 5.00 507,339.69
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001067 0.80 507,338.89
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023193 20,000.00 487,338.89
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001064 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de 784.00 486,554.89
caja ALR.F.C. GOBE780919)24
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001068 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040585103895, BEM SPEI BC0:021 6,670.00 479,884.89
BENEF:Daniel Alejandro Ortega Sauced (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Articulos de limpieza CVE RASTREO:
8846CAP4201712150528001336 RFC: OESD840315795 [VA: 000000000000.00 HSBC
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001068 5.00 479,879.89
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001068 0.80 479,879.09
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000142 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 4915667313351217 1,988.18 477,890.91
Reposicion de caja AL R.F.C. ZER(8802082E9
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000143 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0176434755 Reposicion de 2,712.00 475,178.91
caja AL R.F.C. TANJ760428461
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000960 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0635176655 Mantto 1,218.00 473,960.91
vehiculos AL R.F.C. MOCL770108EEQ
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001013 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010053135894, BEM SPEI BC0:044 3,132.00 470,828.91
BENEF:Juan Pablo Martin Del Campo Gut (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Mantto vehiculos CVE RASTREO:
8846CAP3201712150528016742 RFC: MAGJ8002202F0 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001013 5.00 470,823.91
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001013 0.80 470,823.11
15-DIC-17 DEPEFECTIVO 724.00 471,547.11
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023140 1,600.00 469,947.11
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023198 7,500.00 462,447.11
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023164 3,340.20 459,106.91
15-DIC-17 DEPEFECTIVO 3,000.00 462,106.91
15-DIC-17 DEPEFECTIVO 220.00 462,326.91
15-DIC-17 DEPEFECTIVO 580.00 462,906.91
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15-DIC-17 DEPEFECTIVO 230.00 463,136.91
15-DIC-17 DEPEFECTIVO 319.74 463,456.65
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023180 6,000.00 457,456.65
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000145 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de 3,415.00 454,041.65

caja AL R.F.C. RURD611224KY8
15-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000144 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de 1,640.00 452,401.65

caja AL R.F.C. GOBE780919)24
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023182 7,500.00 444,901.65
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023167 7,711.00 437,190.65
15-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023191 7,500.00 429,690.65
15-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000201 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001914014590, BEM SPEI BC0:012 5,075.00 424,615.65

BENEF:Instituto Mexicano Para el Desa (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Capacitacion personal CVE RASTREO:

8846APAC201712150528501981 RFC: IMD701203143 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
15-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000201 5.00 424,610.65
15-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000201 0.80 424,609.85
16-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023172 ZESJ620713142 2,439.27 422,170.58
18-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023173 870.00 421,300.58
18-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023166 21,158.60 400,141.98
18-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023196 DEPOSITO A CTA. 0328847453 RFC RELE740919TV7 15,000.00 385,141.98
18-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 18dic17 2,030,000.00 2,415,141.98
18-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000223 =REFERENCIA CTA/CLABE: 030320362014302014, BEM SPEI BC0:030 2,725.00 2,412,416.98

BENEF:Marcos Fajardo Gallard (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de coffe break CVE RASTREO:

8846APA7201712180529036709 RFC: FAGM5212203N2 IVA: 000000000000.00 BAJIO
18-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000223 5.00 2,412,411.98
18-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000223 0.80 2,412,411.18
18-DIC-17 PAGO REFERENCIADO 577826935217 Impuesto Deposito Referenciado 1,233,474.00 1,178,937.18
18-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023205 AL R.F.C. IMS421231145 289,226.74 889,710.44
18-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023165 1,479.66 888,230.78
18-DIC-17 DEPEFECTIVO 1,137.00 889,367.78
18-DIC-17 DEPEFECTIVO 3,474.84 892,842.62
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023217 DEPOSITO A CTA. 0233301648 RFC RIHA860624T99 7,999.92 884,842.70
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023238 DEPOSITO A CTA. 0864296652 RFC CAMJ840623610 7,999.92 876,842.78
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023218 DEPOSITO A CTA. 0423038839 RFC CAOF830518EPA 7,999.92 868,842.86
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023216 DEPOSITO A CTA. 0815606561 RFC AECI890407B24 7,999.92 860,842.94
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023221 DEPOSITO A CTA. 0815611837 RFC GARN930623CV4 7,999.92 852,843.02
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023230 DEPOSITO A CTA. 0421705977 RFC PEDE9608105Z3 7,999.92 844,843.10
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023228 7,999.92 836,843.18
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023227 7,999.92 828,843.26
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023223 7,999.92 820,843.34
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023258 7,999.92 812,843.42
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023246 7,999.92 804,843.50
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023261 7,999.92 796,843.58
19-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 19dic17 520,000.00 1,316,843.58
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023229 7,999.92 1,308,843.66
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023244 7,999.92 1,300,843.74
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023257 7,999.92 1,292,843.82
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023222 7,999.92 1,284,843.90
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001072 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040437531858, BEM SPEI B(0:021 1,160.00 1,283,683.90

BENEF:Ricardo Pe a Lope (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de posada CVE RASTREQ:

8846CAP1201712190529455286 RFC: PELR7003026W9 IVA: 000000000000.00 HSBC
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001072 5.00 1,283,678.90
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001072 0.80 1,283,678.10
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001082 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040544487662, BEM SPEI B(0:021 504.00 1,283,174.10

BENEF:ELECTROPURA S DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Garrafones de agua CVE RASTREO:

8846APAB201712190529456225 RFC: ELE9012281G2 IVA: 000000000000.00 HSBC
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001082 5.00 1,283,169.10
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001082 0.80 1,283,168.30
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023266 DEPOSITO A CTA. 0472254187 RFC RAOA870607V59 7,999.92 1,275,168.38
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001073 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012344001341909393, BEM SPEI BC0:012 2,014.00 1,273,154.38

BENEF:Raul Serrano Sandova (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO:

8846CAP2201712190529457157 RFC: SESR7111089Z5 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001073 5.00 1,273,149.38
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001073 0.80 1,273,148.58
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023232 DEPOSITO A CTA. 0176434698 RFC RAQA700401QYA 7,999.92 1,265,148.66
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023231 DEPOSITO A CTA. 0182665297 RFC RURD611224KY8 7,999.92 1,257,148.74
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001079 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021370062783501544, BEM SPEI B(0:021 3,407.12 1,253,741.62

BENEF:Francisco Munguia Garci (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO:
8846APA7201712190529458209 RFC: MUGF510306UWS5 [VA: 000000000000.00 HSBC
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001079 5.00 1,253,736.62
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001079 0.80 1,253,735.82
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023254 7,999.92 1,245,735.90
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001081 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040587834081, BEM SPEI B(0:021 57,850.83 1,187,885.07
BENEF:Irma Yolanda Ruvalcaba Baraja (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO:
8846APAC201712190529459325 RFC: RUBI5602012P6 IVA: 000000000000.00 HSBC
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001081 5.00 1,187,880.07
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001081 0.80 1,187,879.27
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 13,920.00 1,173,959.27
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001078 BC0:030 BENEF:Laura Guadalupe de Haro Avil (DATO 5.00 1,173,954.27
NO VERIF POR ESTA INST), Monitoreo de medios CVE RASTREO: 8846CAP2201712190529460393 RFC:
HAAL8106285Q8 IVA: 000000000000.00 BAJIO
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001078 0.80 1,173,953.47
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023234 DEPOSITO A CTA. 0263687750 RFC SAVA770429K95 7,999.92 1,165,953.55
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023235 DEPOSITO A CTA. 0176435716 RFC SOJL770621BJ6 7,999.92 1,157,953.63
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023265 7,999.92 1,149,953.71
19-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM ESTAFETA MEXICA 0000000000000000000000000000097810388385 20,846.27 1,129,107.44
AL RFC EME880309SK5 RAS 88467353042514057955 FAC 057955
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023255 DEPOSITO A CTA. 0195339712 RFC CAMH790726QWA 7,999.92 1,121,107.52
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023262 DEPOSITO A CTA. 0864299907 RFC MOMJ690816(91 7,999.92 1,113,107.60
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023263 DEPOSITO A CTA. 0176435136 RFC NERA631016H48 7,999.92 1,105,107.68
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001069 =REFERENCIA CTA/CLABE: 036320500269624235, BEM SPEI BC0:036 8,393.76 1,096,713.92
BENEF:Central de Extinguidores SA de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de extintores y accesorios CVE
RASTREO: 8846APAC201712190529468703 RFC: CEX930713543 IVA: 000000000000.00 INBURSA
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001069 5.00 1,096,708.92
19-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001069 0.80 1,096,708.12
19-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0605421 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012914002006241013, BEM SPEI BC0:012 24,030.04 1,072,678.08
BENEF:Telefonos de Mexico SAB de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 01287390060542117129 CVE RASTREO:
8846CAP1201712190529470685 RFC: TME840315KT6 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
19-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0605421 5.00 1,072,673.08
19-DIC-17 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0605421 0.80 1,072,672.28
19-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM AT T COMUNICACI 0000000000000000000000000000000033289315 618.65 1,072,053.63
AL RFCCNM980114PI2 RAS 88467353047314006936 FAC 006936
19-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001075 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0825550926 Reposicion de 540.00 1,071,513.63
caja ALR.F.C. GOTM791111110
19-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001085 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0815606561 Reposicion de 737.00 1,070,776.63
caja AL R.F.C. AECI890407B24
19-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001086 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de 460.00 1,070,316.63
caja AL R.F.C. RURD611224KY8
19-DIC-17 DEPEFECTIVO 500.00 1,070,816.63
19-DIC-17 DEPEFECTIVO 612.60 1,071,429.23
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023225 7,999.92 1,063,429.31
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023239 7,999.92 1,055,429.39
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023247 3,999.96 1,051,429.43
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023211 DEPOSITO A CTA. 0269497287 RFC CAAN8707194VA 7,999.92 1,043,429.51
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023212 DEPOSITO A CTA. 0273914192 RFC EAZA720816)62 7,999.92 1,035,429.59
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023214 7,999.92 1,027,429.67
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023268 DEPOSITO A CTA. 0566221734 RFC FEM(850121CP1 7,999.92 1,019,429.75
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023207 7,999.92 1,011,429.83
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023241 DEPOSITO A CTA. 0665710074 RFC GOGA731204BPA 7,999.92 1,003,429.91
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023259 7,999.92 995,429.99
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023269 7,999.92 987,430.07
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023270 7,999.92 979,430.15
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023192 5,000.00 974,430.15
19-DIC-17 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EDENRED 0000000000000000000000000000004796610014 AL RFC 258,148.56 716,281.59
ASE930924557 RAS 88467353094785037914 FAC 037914
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023243 DEPOSITO A CTA. 0217876052 RFC GOF(820712M50 7,999.92 708,281.67
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023190 7,500.00 700,781.67
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FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023237 7,999.92 692,781.75
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023242 7,999.92 684,781.83
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023248 7,999.92 676,781.91
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023250 7,999.92 668,781.99
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023208 7,999.92 660,782.07
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023210 DEPOSITO A CTA. 0673741868 RFC CAAD890828NI3 7,999.92 652,782.15
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023220 DEPOSITO A CTA. 0176435994 RFC GULM7309053B9 7,999.92 644,782.23
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023233 7,999.92 636,782.31
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023224 7,999.92 628,782.39
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023240 7,999.92 620,782.47
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023213 7,999.92 612,782.55
19-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023264 7,999.92 604,782.63
20-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023267 AACA8504013R6 7,999.92 596,782.71
20-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000224 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320012304406477, BEM SPEI B(0:012 26,680.00 570,102.71

BENEF:Pedro Avalos Roble (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago por traslados CVE RASTREO:
8846CAP2201712200529935124 RFC: AARP6206294G9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
20-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000224 5.00 570,097.71
20-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000224 0.80 570,096.91
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023299 5,000.00 565,096.91
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023285 10,000.00 555,096.91
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023278 6,500.00 548,596.91
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023283 DEPOSITO A CTA. 0684366397 RFC REGV77021928A 10,000.00 538,596.91
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCERQS 0000000214 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0472727560 Pago evento 27,956.00 510,640.91
ALR.F.C.CSE161129PI6
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000214 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0472727560 Pago evento 8,700.00 501,940.91
ALR.F.C.CSE161129PI6
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023276 6,000.00 495,940.91
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023301 5,000.00 490,940.91
20-DIC-17 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 20dic17 1,800,000.00 2,290,940.91
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023280 6,000.00 2,284,940.91
20-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971994004, BEM SPEI BCO:060 1,628,127.80 656,813.11
BENEF:C PENSIONE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Transferencia a Bansi pago a Pensiones CVE RASTREO:
8846(AP1201712200529989654 RFC: IPES40101TS0 IVA: 000000000000.00 BANS|
20-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 5.00 656,808.11
20-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003 0.80 656,807.31
20-DIC-17 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0094556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BC0:002 SEDAR 60,710.19 596,097.12
CVE.RASTREQ:5635539 RFC: IPE540101TS0 IVA:00000000.00 Aportacion al Sedar 2a dic17
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023288 4,500.00 591,597.12
20-DIC-17 TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0094556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BC0:002 SEDAR 700.00 590,897.12
CVE.RASTREQ:5635614 RFC: IPE540101TS0 IVA:00000000.00 Aportaciones voluntarias
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001087 1VA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de 1,126.00 589,771.12
caja AL R.F.C. GOBE780919J24
20-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001074 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012365014805564596, BEM SPEI BC0:012 450.00 589,321.12
BENEF:Joana Patricia Gonzalez Estrad (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reposicion de fondo revolvente CVE
RASTREOQ: 8846APAB201712200530003100 RFC: GOEJ790603T83 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER
20-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001074 5.00 589,316.12
20-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001074 0.80 589,315.32
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001092 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0469481910 Reposicion de 627.00 588,688.32
caja AL R.F.C. LACH740616UV0
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001093 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0176434755 Reposicion de 637.00 588,051.32
caja AL R.F.C. TANJ760428461
20-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001094 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5204164995927594 , BEM SPEI BC0:002 1,104.50 586,946.82
BENEF:Ana Lilia Santana Vill (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reposicion de fondo revolvente CVE RASTREO:
8846APAC201712200530007762 RFC: SAVA770429K95 IVA: 000000000000.00 BANAMEX
20-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001094 5.00 586,941.82
20-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001094 0.80 586,941.02
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023289 DEPOSITO A CTA. 0233784586 RFC ROAA840129U17 5,000.00 581,941.02
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001091 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0551025462 Reposicion de 1,350.00 580,591.02
caja AL R.F.C. ALA020712K63
20-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001000 =REFERENCIA CTA/CLABE: 137320101971174818, BEM SPEI 371.20 580,219.82
20-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001000 POR ESTA INST), Compra de tarjetas de presentacion 5.00 580,214.82
CVE RASTREO: 8846CAP2201712200530013152 RFC: LEVG650710B49 IVA: 000000000000.00 BANCOPPEL
20-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001000 0.80 580,214.02
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20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023297 5,000.00 575,214.02
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023271 7,999.92 567,214.10
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000149 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0815606561 Reposicion de 425.00 566,789.10

caja AL R.F.C. AECI890407B24
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000148 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de 1,303.00 565,486.10

caja ALR.F.C. RURD611224KY8
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023251 DEPOSITO A CTA. 0818221602 RFC MONH881126643 7,999.92 557,486.18
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023310 4,127.16 553,359.02
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023100 4,113.04 549,245.98
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023204 4,127.16 545,118.82
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023144 4,127.16 540,991.66
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023134 25,000.00 515,991.66
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023279 6,000.00 509,991.66
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023284 DEPOSITO A CTA. 0217497729 RFC GAMJ810130KH2 5,000.00 504,991.66
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023306 DEPOSITO A CTA. 0636266928 RFC LUPJ710829KK0 3,662.99 501,328.67
20-DIC-17 DEPEFECTIVO 908.47 502,237.14
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023273 2,419.20 499,817.94
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023309 900.84 498,917.10
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023272 2,016.78 496,900.32
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023274 8,500.00 488,400.32
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023236 DEPOSITO A CTA. 0424628787 RFC BAHE971015D21 7,999.92 480,400.40
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023298 7,500.00 472,900.40
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023275 3,750.00 469,150.40
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023308 358.00 468,792.40
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023304 1,979.00 466,813.40
20-DIC-17 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001100 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0461737639 Servicio de 1,392.00 465,421.40

mantenimiento a duplicadora AL R.F.C. DUP160915652
20-DIC-17 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001095 =REFERENCIA CTA/CLABE: 062320163110057867, BEM SPEI B(0:062 2,094.96 463,326.44

BENEF:Vanguardia Gy G S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Envio mensajeria CVE RASTREQ:

8846APAB201712200530190206 RFC: VGG161101824 IVA: 000000000000.00 AFIRME
20-DIC-17 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001095 5.00 463,321.44
20-DIC-17 1.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001095 0.80 463,320.64
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023296 DEPOSITO A CTA. 0328847453 RFC RELE740919TV7 15,000.00 448,320.64
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023287 8,000.00 440,320.64
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023277 3,750.00 436,570.64
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023311 7,449.00 429,121.64
20-DIC-17 DEPEFECTIVO 2,538.00 431,659.64
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023313 6,620.03 425,039.61
20-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023293 20,000.00 405,039.61
21-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023305 CATG7507054U7 4,281.49 400,758.12
21-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023300 7,500.00 393,258.12
21-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023286 7,000.00 386,258.12
21-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023260 7,999.92 378,258.20
22-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023195 RFCNO DISP 5,000.00 373,258.20
22-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023294 5,000.00 368,258.20
22-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023303 7,500.00 360,758.20
26-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023226 7,999.92 352,758.28
27-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023253 SASE651008TP1 7,999.92 344,758.36
27-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023302 5,000.00 339,758.36
27-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023291 7,500.00 332,258.36
28-DIC-17 CHEQUE CAMARA 0023245 GUGN691001GN4 7,999.92 324,258.44
28-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023252 4,666.62 319,591.82
29-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023282 7,500.00 312,091.82
29-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023312 3,457.10 308,634.72
29-DIC-17 CHEQUE PAGADO 0023281 6,000.00 302,634.72
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J® BANORTE .-

Maneje los recursos de su empresa de una
manera rapida y segura a través de la
banca electrénica y disfrute de beneficios
al realizar transacciones electronicas.

Consulte con su ejecutivo de cuenta
0 acuda a la sucursal Banorte mas cercana.

OTROS v
Informe de Depasitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: DICIEMBRE de 2017
Excedentes de depdsitos $7,108.15
Tipo de Cambio $19.7867
Resumen por diente del ejercicio 2017
Monto de excedente de depdsitos $61,454.04

*Los depositos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de la hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.
Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposicion el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacion sera tratada con sujecion a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miiltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencion a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacién Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacién sobre comisiones podra acudir a la Comisién Nacional para la Proteccién y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con nimero telefénico de atencion en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comisidn EDO Estado 0/B  Otro Banco

ATM Cajero Automatico CONS  Consulta I.S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo

BTE Banorte CPA  Compra LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes

CAM Cémara de compensacion  CTA Cuenta INT Interés (es) REV  Reverso

CAP Capital DEP Deposito INTBC Interbancaria S.B.C  Saldo salvo Buen Cobro

CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolucién INV Inversion VEN  Ventanilla

Clave Bancaria o L L
CLABE Estandarizada DISP  Disposicién/Dispersion LIQ Liquidacién (Pago)
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ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccion del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institucién. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina www.ipab.org.mx
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